
UCHWAŁA NR XXIV/221/17
RADY GMINY OLESNO

z dnia 20 grudnia 2017 roku

w sprawie określenia zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz.U. z 2017r. poz. 1875) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. 
Dz. U. z 2017r. poz. 1769 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
prowadzonym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnie: 

1. Ustalenie ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym następuje w drodze decyzji 
administracyjnej po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego.

2. Podstawą do ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym  stanowi średni 
miesięczny koszt utrzymania mieszkania chronionego, który obejmuje koszty mediów tj. zużycie wody, energii 
elektrycznej, gazu, opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi, itp. ustalony zarządzeniem 
kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oleśnie, po uzgodnieniu z Wójtem Gminy Olesno.

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu chronionym.

4. W przypadku, gdy pobyt osoby/rodziny w mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność ponoszona jest proporcjonalnie do ilości  dni pobytu.

5. Odpłatność dla osoby korzystającej z pobytu w mieszkaniu chronionym jest naliczana proporcjonalnie do 
liczby osób zamieszkujących wspólnie w tym mieszkaniu.

6. Za pobyt w mieszkaniu chronionym nie ponoszą opłat osoby, których dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.

§ 2. Wysokość opłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się następująco:

Lp. Procentowy dochód osoby przebywającej w mieszkaniu 
chronionym, określony według kryterium dochodowego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

Wysokość odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu chronionym, liczona 
procentowo w stosunku do pełnego 
kosztu pobytu

1. do 100% nieodpłatnie
2. powyżej 100% do 130% 30%
3. powyżej 130% do 150% 40%
4. powyżej 150% do 170% 50%
5. powyżej 170% do 200% 70%
6. powyżej 200% do 250% 80%
7. powyżej 250% 100%

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 9282



1. W szczególnie uzasadnionych okolicznościach, na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oleśnie 
może wydać decyzję o okresowym, częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności.

2. Decyzja o zwolnieniu z odpłatności nie może być wydana na okres dłuższy niż 6 miesięcy.

3. Miesięczna odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym wnoszona jest do 10–tego dni każdego 
miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek bankowy Urzędu Gminy Olesno, zgodnie z decyzją 
administracyjną, o której mowa w § 1 ust. 1.

4. Wnoszone odpłatności stanowią dochód gminy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olesno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady

mgr inż. Wojciech Szczebak

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9282


		2017-12-29T18:43:02+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




